
��3 DRUK nr ........... . 

Projektodawca: Komisja Edukacji 

Rady Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 

KANCE - --- · -- . -:LArłll. ; V wy MT� 
KRAKOWA �TA 

SEKRETARIAT 

2023 -03- 2 , 

/_'3:> 
. 'D. .................. . 

w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie 

sporządzania tekstów jednolitych uchwał Rady Miasta Krakowa. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz.U. z 2023 r. poz. 40), Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się kierunki działania dla Prezydenta Miasta Krakowa, polegające na podjęciu działań 

zmierzających do sporządzania tekstów jednolitych uchwał Rady Miasta Krakowa, będących aktami 

prawa m1eJscowego. 

§ 2. W przypadku zaistnienia jakichkolwiek wątpliwości natury interpretacyjnej, postanowienia 

zawarte w niniejszej uchwale należy rozumieć wyłącznie oraz jedynie jako wytyczną, zalecenie, 

sugestię, cel, priorytet czy też wskazówkę o charakterze ogólnym, skierowane przez Radę Miasta 

Krakowa do Prezydenta Miasta Krakowa, co, niezależnie od innych interpretacji, stanowi wykładnię 

autentyczną, posiadającą formalną moc wiążącą, co do norm przez siebie uchwalonych, dokonaną 

przez Radę Miasta Krakowa jako organ stanowiący Gminy Miejskiej Kraków. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Strona 1 z 2 



UZASADNIENIE 

Teksty jednolite aktów prawa miejscowego rada gminy może tworzyć w oparciu o przepisy ustawy 

z 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów (tekst jednolity: Dz. 

U. z 2019 r. poz. 1461). 

Zgodnie z art. 16 ust. 3 ww. ustawy teksty jednolite aktów normatywnych innych niż ustawa ogłasza 

organ właściwy do wydania aktu normatywnego nie rzadziej niż raz na 12 miesięcy, jeżeli był 

on nowelizowany. Jak wynika z art. 16 ust. 4 ww. ustawy tekst jednolity ogłasza się w formie 

obwieszczenia w dzienniku urzędowym, w którym dany akt normatywny ogłoszono. 

W związku z faktem, iż w obiegu prawnym istnieje wiele uchwał Rady Miasta Krakowa, które 

były wielokrotnie nowelizowane (np. Uchwała nr XXIII/507 /19 w sprawie Regulaminu 

określającego niektóre zasady wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, szkołach 

i placówkach prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków) bądź wprowadzona zmiana była daleko 

idąca (np. Uchwała nr LXXV/2096/21 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 grudnia 2021 r. zmieniająca 

uchwałę nr XCVII/1449/14 w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Krakowa) - posługiwanie się 

tekstem uchwały w takich przypadkach jest istotnie utrudnione. 

Zasadnym jest przyjęcie dobrej praktyki polegającej na tym, by w przypadkach wielokrotnego 

nowelizowania uchwały bądź gdy uchwała zmieniająca w sposób istotny zmienia przepisy uchwały 

pierwotnej, został sporządzany jej akt jednolity. 

W przypadkach kiedy sporządzanie aktów jednolitych w związku z dużą częstotliwością zmian 

nie spełniało by swojej roli bądź po ogłoszeniu tekstu jednolitego uchwały następowała kolejna jej 

nowelizacja, bądź zmiany danej uchwały nie byłyby daleko idące, to proponuje się by w Biuletynie 

Informacji Publicznej Miasta Krakowa dostępne były ich teksty ujednolicone. 

Strona 2 z 2 

W imieniu Komisji: 

A��TO\rou,v 
Przewodnicząca Komisji Edukacji 

Rady Miasta Krakowa 


